
 

 

 UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-SXD Sơn La, ngày       tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 10 năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 529/QĐ-SXD ngày 01/10/2025 của Sở Xây dựng 

tỉnh Sơn La về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 

động xây dựng cho cá nhân; 

 Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 

động xây dựng tại Tờ trình số 47/TTr-HĐXCCCHN ngày 05/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 10 năm 2025 

cho 24 cá nhân (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng có tên 

tại Điều 1 Quyết định này được hành nghề trên phạm vi cả nước theo quy định 

của pháp luật và theo lĩnh vực, thời gian hiệu lực ghi trên chứng chỉ. 

2. Phòng Quản lý chất lượng và giám định công trình xây dựng có trách 

nhiệm tổng hợp, tham mưu báo cáo Bộ Xây dựng định kỳ theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Chủ tịch Hội đồng và các thành viên Hội 

đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng; các cá nhân được cấp 

chứng chỉ hành nghề xây dựng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh (đ/c K. Anh); 

- Tổ Website Sở; 

- Lưu: VT, QLCL&GĐCTXD 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đào Tài Tuệ 



2 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG ĐỢT 10 NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SXD ngày      /11/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng) 

 

STT Họ và tên Năm sinh 
Địa chỉ thường trú/  

cơ quan công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Số năm 

kinh 

nghiệm 

Lĩnh vực  

hành nghề 
Hạng  Ghi chú 

1 Phạm Văn Huân 28/8/1989 
Ban QLDA ĐTXD 

thành phố 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 

dựng 

16 
Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III 

Cấp điều 

chỉnh hạng 

2 Bùi Minh Giang 06/11/1999 
Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng Sơn 

La 

Kỹ sư kỹ thuật 

xây dựng 
02 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
III Cấp lần đầu 

Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III Cấp lần đầu 

Định giá xây dựng III Cấp lần đầu 

3 Lường Văn Tin 01/11/1983 
Ban QLDA ĐTXD 

Sông Mã 

Kỹ sư xây 

dựng dân dụng 

và công 

nghiệp 

13 
Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III 

Cấp mới do 

chứng chỉ 

hết hạn 

4 Nguyễn Hữu Tuấn 12/10/1989 

Công ty TNHH đầu 

tư và xây dựng 

DAH86; tổ 9, 

phường Tô Hiệu, 

tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 

dựng 

11 
Giám sát công tác lắp 

đặt thiết bị công trình 
III 

 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

5 Hoàng Sơn 27/11/1967 

Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng 488; tổ 

1, phường Chiềng 

Sinh, tỉnh Sơn La 

Kỹ sư trắc địa 19 Khảo sát Địa hình III 

Cấp mới do 

chứng chỉ 

hết hạn 

 

 

6 Nguyễn Văn Lượng 27/10/1985 Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng 488; tổ 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 
10 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Kết cấu 
II 

Cấp điều 

chỉnh hạng 



3 

 

 

 

STT Họ và tên Năm sinh 
Địa chỉ thường trú/  

cơ quan công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Số năm 

kinh 

nghiệm 

Lĩnh vực  

hành nghề 
Hạng  Ghi chú 

1, phường Chiềng 

Sinh, tỉnh Sơn La 
dựng công trình 

Khảo sát Địa hình II 
Cấp điều 

chỉnh hạng 

7 Đinh Phương Nam 22/11/1994 

Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng 488; tổ 

1, phường Chiềng 

Sinh, tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 

dựng 

07 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Công 

trình Đường bộ 
III 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Kết cấu 

công trình 
II 

Cấp điều 

chỉnh hạng 

8 Lại Hữu Hùng 30/9/1986 

Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng 488; tổ 

1, phường Chiềng 

Sinh, tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

tài nguyên 

nước 

03 

Thiết kế xây dựng công 

trình - Công trình Thủy 

lợi, đê điều 
III Cấp lần đầu 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Công 

trình Cấp nước - 

thoát nước 

III Cấp lần đầu 

9 Bùi Văn Minh 07/9/1985 
Ban QLDA ĐTXD 

Mường La 

Kỹ sư xây 

dựng dân dụng 

và công 

nghiệp 

14 Định giá xây dựng II 
Cấp điều 

chỉnh hạng 

10 Nguyễn Đức Lợi 01/9/1996 

Công ty cổ phần tư 

vấn xây dựng 488; tổ 

1, phường Chiềng 

Sinh, tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

xây dựng 
4 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
III 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

11 Lê Huy Hùng 09/12/1979 
Trung tâm Giám 

định chất lượng và 

Quy hoạch xây dựng 

Kỹ sư xây 

dựng Dân 

dụng Công 

nghiệp 

22 Định giá xây dựng I 
Cấp điều 

chỉnh hạng 

 



4 

 

 

 

STT Họ và tên Năm sinh 
Địa chỉ thường trú/  

cơ quan công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Số năm 

kinh 

nghiệm 

Lĩnh vực  

hành nghề 
Hạng  Ghi chú 

12 Nguyễn Trung Kiên 02/7/1980 

Trung tâm Giám 

định chất lượng và 

Quy hoạch xây dựng 

Kỹ sư xây 

dựng Dân 

dụng Công 

nghiệp 

20 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Công 

trình Cấp nước - 

thoát nước 

I 
Cấp điều 

chỉnh hạng 

13 Nguyễn Cao Đài 14/3/1978 

Công ty CP tư vấn 

đầu tư giao thông 

Sơn La 

Kỹ sư công 

nghệ kỹ thuật 

giao thông 

20 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
I 

Cấp điều 

chỉnh hạng 

14 Chu Đức Minh 13/11/1979 
Ban QLDA ĐTXD 

Sốp Cộp 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 

dựng 

20 

Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
III 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

15 Đàm Văn Sử 06/10/1987 

Công ty TNHH tư 

vấn xây dựng 319; tổ 

15, phường Tô Hiệu, 

tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

xây dựng công 

trình giao 

thông 

16 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
II 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

16 Dương Đức Đoàn 12/02/1978 

Ban QLDA dân 

dụng công nghiệp và 

Phát triển đô thị 

Kỹ sư Thủy 

nông - Cải tạo 

đất 

21 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
II 

Cấp bổ sung  

lĩnh vực 

17 Trần Văn Khuy 01/10/1976 

Công ty CP tư vấn 

đầu tư giao thông 

Sơn La 

Kỹ sư xây 

dựng Cầu - 

Đường 

14 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
I Cấp lần đầu 

18 Hoàng Thị Sinh 20/12/1982 

Trung tâm Giám 

định chất lượng và 

Quy hoạch xây dựng 

Kỹ sư Xây 

dựng Dân 

dụng và Công 

nghiệp 

14 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Kết cấu 

công trình 
III 

Cấp lần đầu 

 

19 Nguyễn Trung Hiếu 05/9/1976 

Công ty CP tư vấn 

đầu tư giao thông 

Sơn La 

Kỹ sư xây 

dựng Cầu 

đường 

28 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
I Cấp lần đầu 



5 

 

 

 

STT Họ và tên Năm sinh 
Địa chỉ thường trú/  

cơ quan công tác 
Trình độ 

chuyên môn 

Số năm 

kinh 

nghiệm 

Lĩnh vực  

hành nghề 
Hạng  Ghi chú 

20 Lê Xuân Toàn 15/9/1984 

Công ty CP tư vấn 

đầu tư giao thông 

Sơn La 

Kỹ sư xây 

dựng Cầu - 

Đường 

14 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
I 

Cấp điều 

chỉnh hạng 

21 Khuất Duy Dân 27/4/1976 

Công ty TNHH Tư 

vấn xây dựng 319; tổ 

15, phường Tô Hiệu, 

tỉnh Sơn La 

Kỹ sư Xây 

dựng cầu 

đường 

18 

Khảo sát Địa hình II 
Cấp mới do 

chứng chỉ 

hết hạn 

Thiết kế xây dựng 

công trình - Công 

trình Đường bộ 
II 

Cấp mới do 

chứng chỉ 

hết hạn 

22 Hoàng Văn Hoài 09/9/1988 

Công ty TNHH một 

thành viên K50; tổ 

10, phường Tô Hiệu, 

tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kỹ thuật 

công trình xây 

dựng 

08 
Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
III Cấp lần đầu 

23 Cầm Phong Nhã 24/3/2000 
Ban QLDA ĐTXD 

Sốp Cộp 

Kỹ sư kỹ thuật 

xây dựng 
02 

Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng 
III Cấp lần đầu 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
III Cấp lần đầu 

Giám sát công tác lắp 

đặt thiết bị công trình 
III Cấp lần đầu 

24 Phạm Thành Huân 21/5/1977 

Công ty cổ phần tư 

vấn và xây dựng Bảo 

Uyên; Tổ 14 Quyết 

Thắng, phường Tô 

Hiệu, tỉnh Sơn La 

Kỹ sư kinh tế 

xây dựng 
20 

Giám sát công tác 

xây dựng công trình 
II 

Cấp mới do 

chứng chỉ 

hết hạn 

 


		2025-11-06T12:09:17+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:39:46+0700
	Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:40:11+0700
	Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:40:23+0700
	Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:40:28+0700
	Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:40:46+0700
	Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




